
ZARZĄDZENIE Nr 355/PM/2019

PREZYDENTA MIASTA LEGNICY

z dnia 17 maja 2019 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2019

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 869) zarządzam, co następuje:

§ 1. 

1. W planie dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2019 zwiększa się planowane dochody o kwotę 
417.340,00 zł, z tego zwiększa się dochody bieżące o kwotę 417.340,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1.

2. W planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2019 zwiększa się planowane wydatki o kwotę 
417.340,00 zł, z tego zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 417.340,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2. 

Po dokonanych zmianach budżet miasta Legnicy na rok 2019 wynosi: 

1) dochody budżetu miasta  570.290.656,77 zł
    z tego:
    a) dochody bieżące  530.270.146,77 zł
    b) dochody majątkowe    40.020.510,00 zł
2) wydatki budżetu miasta  598.125.656,77 zł
    z tego:
    a) wydatki bieżące  524.327.146,77 zł
    b) wydatki majątkowe    73.798.510,00 zł
3) deficyt budżetu miasta    27.835.000,00 zł
4) przychody budżetu miasta    43.935.000,00 zł
5) rozchody budżetu miasta    16.100.000,00 zł

§ 3. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Miasta Legnicy.  

   

 

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 1
do Zarządzenia Nr 355/PM/2019
Prezydenta Miasta Legnicy 

   z dnia 17 maja 2019 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa
  136 150,00   136 150,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego   136 150,00   136 150,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  136 150,00   136 150,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   136 150,00   136 150,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  136 150,00   136 150,00

752 Obrona narodowa   83 600,00   83 600,00
75295 Pozostała działalność   83 600,00   83 600,00

ogółem:

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  83 600,00   83 600,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   83 600,00   83 600,00

2110
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat

  83 600,00   83 600,00

801 Oświata i wychowanie  3 791 070,00  3 791 070,00  3 661 830,00  3 661 830,00
80101 Szkoły podstawowe   96 000,00   96 000,00

ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  96 000,00   96 000,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   96 000,00   96 000,00

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2019

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 1



- 2 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  96 000,00   96 000,00

80104 Przedszkola  3 601 760,00  3 601 760,00  3 568 520,00  3 568 520,00
ogółem:

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  33 240,00   33 240,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

 3 568 520,00  3 568 520,00  3 568 520,00  3 568 520,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA  3 601 760,00  3 601 760,00  3 568 520,00  3 568 520,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  33 240,00   33 240,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

 3 568 520,00  3 568 520,00  3 568 520,00  3 568 520,00

80105 Przedszkola specjalne   93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00
ogółem:

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

  93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00

851 Ochrona zdrowia   4 900,00   4 900,00
85195 Pozostała działalność   4 900,00   4 900,00

ogółem:

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  4 900,00   4 900,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   4 900,00   4 900,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  4 900,00   4 900,00

852 Pomoc społeczna   40 950,00   40 950,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej   40 600,00   40 600,00

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 2



- 3 -

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

z tego:

gmina powiat gmina powiat

Zwiększenia                                                                  
ogółem

Zmniejszenia                                                                                                                                          
ogółem

WyszczególnienieDział §Rozdział 

z tego:

ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  40 600,00   40 600,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   40 600,00   40 600,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

  40 600,00   40 600,00

85231 Pomoc dla cudzoziemców    350,00    350,00
ogółem:

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

   350,00    350,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA    350,00    350,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

   350,00    350,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   22 500,00   22 500,00
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym   22 500,00   22 500,00

ogółem:

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  22 500,00   22 500,00

z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   22 500,00   22 500,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane 
przez gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

  22 500,00   22 500,00

Ogółem, z tego:  4 079 170,00  3 995 570,00   83 600,00  3 661 830,00  3 661 830,00
1) dochody bieżące  4 079 170,00  3 995 570,00   83 600,00  3 661 830,00  3 661 830,00
z tego:
- dotacje i subwencje  4 079 170,00  3 995 570,00   83 600,00  3 661 830,00  3 661 830,00

Razem:  4 079 170,00  3 995 570,00   83 600,00  3 661 830,00  3 661 830,00

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 3



Załącznik nr 2
do Zarządzenia Nr 355/PM/2019
Prezydenta Miasta Legnicy 
z dnia 17 maja 2019 r.

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa
  136 150,00   136 150,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego   136 150,00   136 150,00
ogółem:

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   136 150,00   136 150,00
z tego:
URZĄD MIASTA LEGNICA   136 150,00   136 150,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych   136 150,00   136 150,00
w tym:

Zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych w 
wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2019 r.

  136 150,00   136 150,00

752 Obrona narodowa   83 600,00   83 600,00
75295 Pozostała działalność   83 600,00   83 600,00

ogółem:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   83 600,00   83 600,00

z tego:

KOMENDA MIEJSKA PA ŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ   83 600,00   83 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   83 600,00   83 600,00
w tym:

Zakup wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy 
realizowany w ramach "Programu modernizacji Policji, Straży 
Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa 
w latach 2017-2020" - MF039

  83 600,00   83 600,00

801 Oświata i wychowanie  3 791 070,00  3 757 830,00   33 240,00  3 661 830,00  3 661 830,00
80101 Szkoły podstawowe   96 000,00   96 000,00

ogółem:
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   96 000,00   96 000,00

z tego:
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 1   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 

PLAN WYDATKÓW  BUD ŻETU MIASTA LEGNICY NA ROK 2019

Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 
Zadania na podstawie 

porozumień

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 1



- 2 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 16   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 18   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 19   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 2   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 6   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 2



- 3 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 7   12 000,00   12 000,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek   12 000,00   12 000,00
w tym:

Dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek 
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek 
pedagogicznych - zgodnie z uchwałą nr 180/2015 Rady Ministrów 
z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu 
wieloletniego "Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa" - 
Priorytet 3 - MF027

  12 000,00   12 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   12 000,00   12 000,00

80104 Przedszkola  3 601 760,00  3 568 520,00   33 240,00  3 568 520,00  3 568 520,00
ogółem:

3260 Inne formy pomocy dla uczniów   2 500,00   2 500,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  3 568 520,00  3 568 520,00  3 568 520,00  3 568 520,00
4300 Zakup usług pozostałych   30 740,00   30 740,00

z tego:
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 1   256 450,00   256 450,00   256 450,00   256 450,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   256 450,00   256 450,00   256 450,00   256 450,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  256 450,00   256 450,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   256 450,00   256 450,00   256 450,00   256 450,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 10   252 320,00   252 320,00   252 320,00   252 320,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   252 320,00   252 320,00   252 320,00   252 320,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  252 320,00   252 320,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   252 320,00   252 320,00   252 320,00   252 320,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 11   89 290,00   89 290,00   89 290,00   89 290,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   89 290,00   89 290,00   89 290,00   89 290,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  89 290,00   89 290,00

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 3



- 4 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   89 290,00   89 290,00   89 290,00   89 290,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 12   90 000,00   90 000,00   90 000,00   90 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   90 000,00   90 000,00   90 000,00   90 000,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  90 000,00   90 000,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   90 000,00   90 000,00   90 000,00   90 000,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 13   581 930,00   581 930,00   581 930,00   581 930,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   581 930,00   581 930,00   581 930,00   581 930,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  581 930,00   581 930,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   581 930,00   581 930,00   581 930,00   581 930,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 14   210 490,00   210 490,00   210 490,00   210 490,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   210 490,00   210 490,00   210 490,00   210 490,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  210 490,00   210 490,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   210 490,00   210 490,00   210 490,00   210 490,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 16   271 625,00   259 370,00   12 255,00   259 370,00   259 370,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów   1 000,00   1 000,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

  1 000,00   1 000,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   1 000,00   1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   259 370,00   259 370,00   259 370,00   259 370,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  259 370,00   259 370,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   259 370,00   259 370,00   259 370,00   259 370,00

4300 Zakup usług pozostałych   11 255,00   11 255,00
w tym:

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 4



- 5 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

  11 255,00   11 255,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   11 255,00   11 255,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 18   277 170,00   277 170,00   277 170,00   277 170,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   277 170,00   277 170,00   277 170,00   277 170,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  277 170,00   277 170,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   277 170,00   277 170,00   277 170,00   277 170,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 19   253 970,00   253 970,00   253 970,00   253 970,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   253 970,00   253 970,00   253 970,00   253 970,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  253 970,00   253 970,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   253 970,00   253 970,00   253 970,00   253 970,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 2   258 120,00   258 120,00   258 120,00   258 120,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   258 120,00   258 120,00   258 120,00   258 120,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  258 120,00   258 120,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   258 120,00   258 120,00   258 120,00   258 120,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 3   302 080,00   294 880,00   7 200,00   294 880,00   294 880,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    500,00    500,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

   500,00    500,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    500,00    500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   294 880,00   294 880,00   294 880,00   294 880,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  294 880,00   294 880,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   294 880,00   294 880,00   294 880,00   294 880,00

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 5



- 6 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

4300 Zakup usług pozostałych   6 700,00   6 700,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

  6 700,00   6 700,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   6 700,00   6 700,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 4   209 741,00   205 500,00   4 241,00   205 500,00   205 500,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    250,00    250,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

   250,00    250,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    250,00    250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   205 500,00   205 500,00   205 500,00   205 500,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  205 500,00   205 500,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   205 500,00   205 500,00   205 500,00   205 500,00

4300 Zakup usług pozostałych   3 991,00   3 991,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

  3 991,00   3 991,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   3 991,00   3 991,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 7   142 690,00   135 490,00   7 200,00   135 490,00   135 490,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    500,00    500,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

   500,00    500,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    500,00    500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   135 490,00   135 490,00   135 490,00   135 490,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  135 490,00   135 490,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   135 490,00   135 490,00   135 490,00   135 490,00

4300 Zakup usług pozostałych   6 700,00   6 700,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

  6 700,00   6 700,00

               w tym:

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 6



- 7 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Porozumienia z organami administracji rządowej   6 700,00   6 700,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 8   154 130,00   154 130,00   154 130,00   154 130,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   154 130,00   154 130,00   154 130,00   154 130,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  154 130,00   154 130,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   154 130,00   154 130,00   154 130,00   154 130,00
MIEJSKIE PRZEDSZKOLE NR 9   249 410,00   249 410,00   249 410,00   249 410,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   249 410,00   249 410,00   249 410,00   249 410,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  249 410,00   249 410,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   249 410,00   249 410,00   249 410,00   249 410,00
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10   2 344,00   2 344,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów    250,00    250,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

   250,00    250,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    250,00    250,00

4300 Zakup usług pozostałych   2 094,00   2 094,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich - 
MF040

  2 094,00   2 094,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   2 094,00   2 094,00

80105 Przedszkola specjalne   93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00
ogółem:

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00
z tego:

MIEJSKIE PRZEDSZKOLE SPECJALNE NR 6 DLA DZIECI 
SŁABOWIDZ ĄCYCH W LEGNICY

  93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00
w tym:

Udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej 
z budżetu państwa na realizację zadań w zakresie wychowania 
przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3. 
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji 
dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego - MF031

  93 310,00   93 310,00

               w tym:
Dotacja celowa z budżetu państwa   93 310,00   93 310,00   93 310,00   93 310,00

851 Ochrona zdrowia   4 900,00   4 900,00
85195 Pozostała działalność   4 900,00   4 900,00

ogółem:

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 7



- 8 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   2 010,00   2 010,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    390,00    390,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 000,00   1 000,00
4300 Zakup usług pozostałych   1 500,00   1 500,00

z tego:
ŚWIETLICA TERAPEUTYCZNA NR 2   4 900,00   4 900,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników   2 010,00   2 010,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - "Żyć lepiej" - Program profilaktyki uzależnień dla młodzieży i 
dorosłych Romów - MF040

  2 010,00   2 010,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   2 010,00   2 010,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    390,00    390,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - "Żyć lepiej" - Program profilaktyki uzależnień dla młodzieży i 
dorosłych Romów - MF040

   390,00    390,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej    390,00    390,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia   1 000,00   1 000,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - "Żyć lepiej" - Program profilaktyki uzależnień dla młodzieży i 
dorosłych Romów - MF040

  1 000,00   1 000,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   1 000,00   1 000,00

4300 Zakup usług pozostałych   1 500,00   1 500,00
w tym:
Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - "Żyć lepiej" - Program profilaktyki uzależnień dla młodzieży i 
dorosłych Romów - MF040

  1 500,00   1 500,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   1 500,00   1 500,00

852 Pomoc społeczna   40 950,00   40 950,00
85219 Ośrodki pomocy społecznej   40 600,00   40 600,00

ogółem:
3110 Świadczenia społeczne   40 000,00   40 000,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    500,94    500,94
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    86,79    86,79

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

   12,27    12,27

z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ   40 600,00   40 600,00

3110 Świadczenia społeczne   40 000,00   40 000,00
w tym:

Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 
tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o 
pomocy społecznej - MF033

  40 000,00   40 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników    500,94    500,94
w tym:

Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 
tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o 
pomocy społecznej - MF033

   500,94    500,94

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne    86,79    86,79
w tym:

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 8



- 9 -

gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat gmina powiat
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Zmniejszenia 
ogółem

z tego:

WyszczególnienieDział Rozdział Zadania zlecone 

z tego:

Zadania na podstawie 
porozumień

§
Zwiększenia 

ogółem 
Zadania własne Zadania własneZadania zlecone 

Zadania na podstawie 
porozumień

Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 
tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o 
pomocy społecznej - MF033

   86,79    86,79

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych

   12,27    12,27

w tym:

Wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę 
tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o 
pomocy społecznej - MF033

   12,27    12,27

85231 Pomoc dla cudzoziemców    350,00    350,00
ogółem:

3110 Świadczenia społeczne    350,00    350,00
z tego:
MIEJSKI O ŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ    350,00    350,00

3110 Świadczenia społeczne    350,00    350,00
w tym:

Przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie 
schronienia oraz zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania 
cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów 
humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 8 oraz ust. 2 
ustawy o pomocy społecznej - MF035

   350,00    350,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza   22 500,00   22 500,00

85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym   22 500,00   22 500,00

ogółem:
3240 Stypendia dla uczniów   22 500,00   22 500,00

z tego:
ZESPÓŁ SZKÓŁ BUDOWLANYCH   22 500,00   22 500,00

3240 Stypendia dla uczniów   22 500,00   22 500,00
w tym:

Program integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 2014 - 
2020 - Stypendia motywacyjne dla uczniów romskich - MF040

  22 500,00   22 500,00

               w tym:
Porozumienia z organami administracji rządowej   22 500,00   22 500,00

Ogółem, z tego:  4 079 170,00  3 757 830,00   177 100,00   83 600,00   60 640,00  3 661 830,00  3 661 830,00
1) wydatki bieżące  4 079 170,00  3 757 830,00   177 100,00   83 600,00   60 640,00  3 661 830,00  3 661 830,00

Razem, z tego:  4 079 170,00  3 757 830,00   177 100,00   83 600,00   60 640,00  3 661 830,00  3 661 830,00
Gmina  3 995 570,00  3 757 830,00   177 100,00   60 640,00  3 661 830,00  3 661 830,00
Powiat   83 600,00   83 600,00

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 9



Uzasadnienie

do Zarządzenia Prezydenta Miasta Legnicy
w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2019

Na podstawie art. 257 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 r.,
poz. 869) Prezydent Miasta może dokonywać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki
samorządu terytorialnego polegających między innymi na zmianach planu dochodów i wydatków związanych
ze zmianą kwot lub uzyskaniem dotacji przekazywanych z budżetu państwa, z budżetów innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz innych jednostek sektora finansów publicznych.

W przedstawionym Zarządzeniu w sprawie zmian budżetu miasta Legnicy na rok 2019 dokonuje się w planie
dochodów budżetu miasta Legnicy na rok 2019 zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 417.340,00 zł
i w planie wydatków budżetu miasta Legnicy na rok 2019 zwiększenia planowanych wydatków o  kwotę
417.340,00 zł.

Zmiany po stronie planu dochodów i wydatków wynikają z:

– decyzji Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Legnicy Nr DLG 803-2/19 z dnia 14 maja 2019 r.
informującej o przyznaniu dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami w wysokości 136.150,00 zł, w dziale 751 „Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli
i ochrony prawa oraz sądownictwa”, w rozdziale 75113 „Wybory do Parlamentu Europejskiego”.

Powyższa kwota przeznaczona jest na zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych
w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2019 r. na podstawie decyzji MF/FS3.4143.3.68.2019.MF.789
z dnia 1 kwietnia 2019 r. w sprawie przyznania dotacji celowej na zryczałtowane diety członków obwodowej
komisji wyborczej w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego, zarządzonych na dzień 26 maja 2019 r..

Środki przeznaczone na zryczałtowane diety członków obwodowych komisji wyborczych niewykorzystane
na ten cel, podlegają zwrotowi,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.136.2019.EC z dnia 30 kwietnia 2019 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat, tj. zwiększeniu o kwotę
83.600,00 zł, w dziale 752 „Obrona narodowa”, w rozdziale 75295 „Pozostała działalność” w związku
z decyzją Ministra Finansów MF/FS7.4143.3.36.2019.MF.821 (nr wewnętrzny MF039) z dnia 22 kwietnia
2019 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2019.

Powyższe środki przeznaczone są na zakup wyposażenia osobistego i ochronnego funkcjonariuszy
realizowany w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej
i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020”.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na 2019 rok w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja nr 2 - Bezpieczeństwo wewnętrzne
i porządek publiczny, Zadanie nr 2.3 - System ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz ochrona ludności,
Podzadanie nr 2.3.1 - Funkcjonowanie systemu ratowniczego i gaśniczego, Działanie nr 2.3.1.2 - Interwencje
ratowniczo-gaśnicze.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF039,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr KO.ZFK.3146.13.5.2019 z dnia 15 kwietnia 2019 r. informującej
o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o kwotę 96.000,00 zł, w dziale
801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe”, klasyfikacja w układzie zadaniowym
3.1.2.2. na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia 11 kwietnia 2019 roku,
Nr MF/FS5.4143.3.11.2019.MF.629 (numer wewnętrzny decyzji: MF027) w sprawie zmian w budżecie
państwa na 2019 rok.

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok
2019 (w cz. 85, poz. 37), przeznaczone są na dofinansowanie zakupu nowości wydawniczych (książek
niebędących podręcznikami) do bibliotek szkolnych i bibliotek pedagogicznych – zgodnie z uchwałą nr

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 1



180/2015 Rady Ministrów z dnia 6 października 2015 r. w sprawie ustanowienia programu wieloletniego
„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji -MF027,

– decyzji Nr KO.ZFK.3146.14.5.2019 z dnia 23 kwietnia 2019 r., w której Wojewoda Dolnośląski
zawiadomił o zwiększeniu planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo - gminnych) o kwotę 3.661.830,00 zł, w dziale
801 „Oświata i wychowanie”, z tego w rozdziale 80104 „Przedszkola” o kwotę 3.568.520,00 zł i w rozdziale
80105 „Przedszkola specjalne” o kwotę 93.310,00 zł na podstawie decyzji Ministra Finansów z dnia
18 kwietnia 2019 roku, Nr MF/ST5.4143.3.1.2019.MF.547 w sprawie zmian w budżecie państwa na 2019 rok.

Powyższe środki, pochodzące z rezerwy celowej zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2019 (w cz. 83,
poz. 52), przeznaczone są na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej z budżetu
państwa na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w 2019 r. w ramach działania 3.1.7.3.
Upowszechnianie wychowania przedszkolnego i wczesnej edukacji dzieci do podjęcia obowiązku szkolnego.

Dotację w zakresie wychowania przedszkolnego skalkulowano stosownie do art. 53 ust. 4 ustawy
o finansowaniu zadań oświatowych i wprowadzono ją do budżetu miasta na rok 2019 w kwocie
3.661.830,00 zł.

W związku z powyższym nie ma konieczności dostosowania zaplanowanych dotacji celowych
przekazywanych z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin i wydatków do wyżej
wymienionej decyzji Wojewody Dolnośląskiego.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF031,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.140.2019.KSz z dnia 29 kwietnia 2019 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez
gminę na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, tj. zwiększeniu o kwotę 60.640,00 zł
w związku z decyzją Ministra Finansów Nr MF/FS10.4143.3.2.2019.MF.823 (nr wewnętrzny MF040) z dnia
22 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2019, z tego:

- w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, w rozdziale 80104 „Przedszkola” o kwotę 33.240,00 zł (zadanie
pn. „Wspomaganie edukacji przedszkolnej dla dzieci romskich”),

- w dziale 851 „Ochrona zdrowia”, w rozdziale 85195 „Pozostała działalność” o kwotę 4.900,00 zł (zadanie
pn. „Żyć lepiej” – Program profilaktyki uzależnień dla młodzieży i dorosłych Romów),

- w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, w rozdziale 85416 „Pomoc materialna dla uczniów
o charakterze motywacyjnym” o kwotę 22.500,00 zł (zadanie pn. „Stypendia motywacyjne dla uczniów
romskich”).

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 14), przeznaczone są na działania określone
w art. 18 ustawy z dnia 6 stycznia 2005 r. o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym
adresowane do społeczności romskiej w związku z „Programem integracji społeczności romskiej w Polsce na
lata 2014-2020”.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2019 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 16. - Sprawy obywatelskie, Zadanie 16.2. -
Przeciwdziałanie dyskryminacji oraz działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych, Podzadanie
16.2.1. - Przeciwdziałanie dyskryminacji oraz działania na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych,
Działanie 16.2.1.1. - Działania krajowe i współpraca międzynarodowa na rzecz społeczności romskiej.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF040,

–  decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.127.2019.KR z dnia 29 kwietnia 2019 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 40.600,00 zł, w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale
85219 „Ośrodki pomocy społecznej” w związku z decyzją Ministra Finansów

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 2



MF/FS4.4143.3.166.2019.MF.1183 (nr wewnętrzny MF033) z dnia 22 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian
w budżecie państwa na rok 2019.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25), przeznaczone są na wypłacanie
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3
ustawy o pomocy społecznej.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2019 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.1. - Wsparcie finansowe zadań i programów
realizacji zadań pomocy społecznej.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF033,

– decyzji Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.129.2019.KR z dnia 29 kwietnia 2019 r. informującej
o zmianach planu dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo -
gminnym) ustawami, tj. zwiększeniu o kwotę 350,00 zł, w dziale 852 „Pomoc społeczna”, w rozdziale
85231 „Pomoc dla cudzoziemców” w związku z decyzją Ministra Finansów MF/FS4.4143.3.168.2019.MF.1189
(nr wewnętrznyMF035) z dnia 22 kwietnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2019.

Powyższe środki pochodzące z rezerwy celowej (cz. 83, poz. 25), przeznaczone są na przyznawanie
i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia oraz zapewnienie posiłku i niezbędnego ubrania
cudzoziemcom, którym udzielono zgody na pobyt ze względów humanitarnych lub zgody na pobyt tolerowany
na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 8 oraz ust. 2 ustawy o pomocy społecznej.

Powyższa dotacja znajduje odzwierciedlenie w układzie zadaniowym na rok 2019 w części 85/02 budżet
Wojewody Dolnośląskiego w następującej szczegółowości: Funkcja 13. - Zabezpieczenie społeczne
i wspieranie rodziny, Zadanie 13.1. - Pomoc i integracja społeczna, Podzadanie 13.1.2. - Wspieranie osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym, Działanie 13.1.2.1. - Wsparcie finansowe zadań i programów
realizacji zadań pomocy społecznej.

W przypadku dokonywania zwrotów środków z przedmiotowej decyzji należy w tytule przelewu wskazać,
między innymi numer wewnętrzny decyzji - MF035.

Po dokonaniu powyższych zmian planowane dochody budżetu miasta wyniosą 570.290.656,77 zł,
a planowane wydatki budżetu miasta wyniosą 598.125.656,77 zł. 

Skarbnik Miasta

Grażyna Nikodem

Prezydent Miasta

Tadeusz Krzakowski

      

Id: FB1C8677-D4BD-4CD9-B9F1-D00C2F9093DF. Przyjęty Strona 3




